men in his praetermissi plura memorabilium neque immiscui plura eorum quae supervacanea videntur; sed simpliciori omnino enarrandi ratione usus sum. tamen diligentius quae ad dogmatum rationes spectabant quaeque in rapacibus synedriis acciderant tractare atque multiplicare quodammodo repetundis crebroque intexendis variis mobilibusque consiliorum rationibus necesse putabam; etiam observare quomodo adversariorum tela facile possent retardari atque repelli, tum vero quomodo nos nostris in ipsos tells percommode et tute uteremur. nam imperatorum more oculos non solum in adversum vertere necesse est sed etiam a tergo quippe quo tela conicere et omnem in nos dolum intendere adversariis facillimum esset. sed neque eorum qui sanctorum scriptorum consiliis iuvare me antehac solebant ullus mihi aderat neque eorum quos una me cum dogmatica illa certamina et consilia suscipere oportuit. quod vel maxime hoc tempore questus sum propter oculorum totiusque capitis morbum et intimi animi solli-

πῶν, καὶ ἅμα ἁρμονίαν τοῖς δογματικοῖς προσήκουσαν ἀγω-
 νίσμασιν· ὥστε καὶ τοσούτων περιρρεόντων ῥοδίων ἡμῖν
 σφοδρὸν τε οἰδούντων καὶ μάλα ἀντίρωρον ἡμῖν ἐπενηγε-
 μένων τὴν κίνησιν, ἐς ἀνάγκας ἐλαύνεσθαι ἦν οὐδὲ μικρά
 5 *ι*να ἀπλῶς φράσαντας σιγῇ τε τὴν γλωττίαν κατακλείσαι ἐξῆς,
 καὶ τὸν Ἐνδυμίωνος ἐξ ἀπογνώσεως ὕπνον καθεύδειν. ἀλλὰ *12*
 τοῦτ' ἴσως ἦν ἂν πως εὐπρεπές, εἰ μηδὲν τι πρᾶγμα ἦν δῆ-
 που διαβάλλεσθαι πρὸς τῶν κακοδόξων τὴν ἡμετέραν εὐ-
 σέβειαν, ἀναιδῶς οὕτωςι τὴν σφετέραν περιτρεπόντων κακίαν
 10 ἡμῖν, καὶ ἄλλως εἰ περὶ σῶμα γήινον ἦν τὸ τέλος τῆς μάχης
 ὄραν καὶ ἡκίστα τὸν γε περὶ τῆς ἀθανάτου ψυχῆς ἀγωνίζε-
 σθαι δρόμον. ὅπου δὲ τῶν τε ἐλπίδων τὸ πέρας κατὰ τὰς
 ἐλπίδας οὐκ ἂν ἀπαντήσῃ, καὶ τὴν φυγὴν τοῦ κακῶς παθεῖν
 ἐφόδιον τοῦ κακῶς παθεῖν περιγίνεται, μάταιος μὲν ἡ τῶν
 15 ἐλπίδων πρόφασις, μάταιος δ' ἡ πρὸς τὸ πονεῖν βραθυμία.
 διὸ τῶ μόνῳ θεῷ τοῦ τῶν εὐγενῶν ἐλπίδων γέμοντος σκάφους
 τοὺς οἴακας θαρρήσαντες, ὑπὲρ οὗ καὶ τὸν πλοῦν ἀνύομεν
 τόνδε, καὶ μόνην αὐτῷ τὴν χεῖρα μετὰ τῆς γραφίδος χρη-
 σάντες, εὐχερέστερον ἢ κατὰ πᾶσαν προσδοκίαν τὸ πλεον ἐν
 20 βραχεῖ τῆς ὄλης σπουδῆς τελεσθὲν τεθεάμεθα, κἄπειτα μηδὲν
 μηδαμῇ πολυπραγμονήσαντες, ἔχειν ὡς ἔσχεν ἀφήκαμεν, καὶ
 ταῦτα, καθάπερ τῶν ἀγαλμάτων τὰ κάλλιστα, οὕτω δὴ καὶ
 τοὺς δι' ἀκριβείας λόγους δευτέρα καὶ τρίτη χειρὶ χρῆναι

citudines. praetermittam enim quod mihi qui improvise in custodiam
 ductus essem nancisci non licuit bonam chartam, itaque istis in nu-
 dis vehementer fluctuantibus mihiq̄ue obstrepentibus ne pauca quidem
 ore pronuntiare mihi licuit, sed ut linguam compescerem et exspem
 Endymionis somno me darem necessitate coactus eram. quod tamen
 nequaquam aegre tuleram si mihi non verendum fuisset ne pietas mea
 obrueretur criminationibus infidelium impudenter nobis ipsorum im-
 probitatem applicantium, porro si promiserō meo corpore finem labo-
 rum pro anima mea immortalī certamen ultimum prospicere potuissem.
 sed si spem fellunt eventus et fuga laborum iniquior est ipsis labori-
 bus, inanis est splendor expectationum, inanis fiducia in ferendis la-
 boribus. quare scaphae praeclaris expectationibus oneratae clarum
 deo tradidi pro quo ipsum cursum institueram, eiq̄ue permisi etiam
 graphium; quo factum est ut praeter omnem opinionem plurima brevi
 tempore praeclare confecta viderim. neque deinde haec amplius cu-
 ravi sed uti confecta sunt in medio reliqui. nimirum quod inter vi-
 ros sapientissimos constat, ut statuas pulcras ita quoque quae accurate
 efficienda sint scripta secunda ac tertia manu retractanda esse non